
Obec Borová  Závěrečný účet za rok 2017 

  Strana 1/4 

 

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET  OBCE  BOROVÁ  ZA  ROK  

2017 

Obec Borová, Borová 100, 569 82 Borová, IČO 00276430 

                                                                                

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění platných předpisů) 

 

1.ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2017 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

PŘÍJMY 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 13117854.79 12573500.00 104.33 13113971.79 100.03 -3883.00 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4206866.95 3805068.00 110.56 4252142.00 98.94 45275.05 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1744723.00 0.00 0.00 1744723.00 100.00 0.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 2261982.00 866634.00 261.01 2261982.00 100.00 0.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 21331426.74 17245202.00 123.69 21372818.79 99.81 41392.05 

 

VÝDAJE 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 13076189.99 12079454.00 108.25 13599649.17 96.15 523459.18 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 5230798.49 5810000.00 90.03 5258887.15 99.47 28088.66 

C E L K E M   V Ý D A J E 18306988.48 17889454.00 102.33 18858536.32 97.08 551547.84 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -2543792.91 1394252.00 -182.45 -1764282.47 144.18 779510.44 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) -750000.00 -750000.00 100.00 -750000.00 100.00 0.00 

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) 269354.65 0.00 0.00 0.00 0.00 -269354.65 

CELKEM FINANCOVÁNÍ -3024438.26 644252.00 -469.45 -2514282.47 120.29 510155.79 



Obec Borová  Závěrečný účet za rok 2017 

  Strana 2/4 

 

 

2.VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ běžného účetního období k 31.12.2017 skončil ziskem            

2 347 299,77 Kč.   

Náklady celkem  19 593 403,78, výnosy celkem 21 940 703,55 Kč. 

 

Zůstatek prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2017: 

ZBÚ celkem     Kč 

 Z toho: účet u České spořitelny      5 253 092,57 Kč 

             Účet u České národní banky     12 977 759,46 Kč 

Zůstatek celkem:    18 230 852,03 Kč 

 

3. STAV ÚČELOVÝCH FONDŮ A FINANČNÍCH AKTIV 

Sociální fond – stav k 31.12.2017 je 122 520,-- Kč. 

Tvorba a čerpání fondu se řídí směrnicí č. 1/2007, která byla schválena  

zastupitelstvem obce dne 21.3.2007. 

 

4. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ ZŘÍZENÝCH OBCÍ 

 

Mateřská škola Borová skončila hospodaření k 31.12.2017 ziskem 41 365,89 Kč. 

Základní škola Borová skončila hospodaření k 31.12.2017 ziskem 15 431,34 Kč. 

Rada obce schválila dne 12.3.2018 č.5/2018 usn.č. 3,4 účetní závěrky těchto 

příspěvkových organizací za rok 2017 a zároveň schválila převedení  výsledků 

hospodaření MŠ, ZŠ do rezervních fondů. 

 

5. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU A OSTATNÍM ROZPOČTŮM 

VEŘEJNÉ ÚROVNĚ 

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2017 činily celkem 3 574 282,-- Kč (z toho 

vnitřní převody pol. 4134 a 4138 byly 1 312 300,-- Kč). 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2017 je zpracován 

v těchto tabulkách: 



Obec Borová  Závěrečný účet za rok 2017 

  Strana 3/4 

 

 

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2017 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

13101  Úřad práce Svitavy – zaměstnanci VPP 445 599,--          445 599,-- 0 

 

33063 
 MŠMT 596 334,-- 596 334,--                     0 

13013  Úřad práce Svitavy – zaměstnanci VPP         83 000,-- 83 000,--                     0 

14984  Ministerstvo vnitra – Praha 450 000,--- 450 000,-- 0 

X Celkem ze státního rozpočtu 1 574 933,-- 1 574 933,-- 0 

 

 

Přehled dotací poskytnutých Pardubickým krajem v roce 2017 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

  Neinvestiční přijaté dotace pol.4112 187 300,-- 187 300,-- 0 

 
 Neinvest.přij.transfer – oprava hráze u 

koupaliště 
110 000,-- 110 000,-- 0 

 98071  Volby do PS PČR 19 749,-- 19 749,-- 0 

  Invest.dotace – posilovna 70 000,-- 70 000,-- 0 

 Invest.dotace – dopravní automobil SDH 300 000,-- 300 000,-- 0 

X Celkem z rozpočtu Pardubického kraje 687 049,-- 687 049,--  

 

       Obec Borová poskytla v roce 2017 tyto dotace na základě uzavřených 

veřejnoprávních smluv č. 1-7/2017: 

- Farní sbor ČCE v Borové (VS č.1/2017) – dotace na opravu varhan ve výši 

20 000,-- Kč 

- Sbor dobrovolných hasičů Borová (VS č. 2/2017) – dotace na nákup 

vystrojení a vyzbrojení SDH ve výši 20 000,-- Kč. 

- TJ Sokol Borová (VS č. 3/2017) – dotace na provoz sportovních oddílů - 

celkem ve výši 49 000,-- Kč. 

- Český svaz chovatelů, ZO Borová (VS č. 4/2017) – dotace na organizaci a 

pořádání výstavy králíků, drůbeže a 19. ročních Formanského dne 2017 ve 

výši 15 000,-- Kč 

- Český zahrádkářský svaz, ZO Borová (VS č. 5/2017) – dotace na činnost – 

5 000,-- Kč 

- Český červený kříž, MS Borová (VS č. 6/2017) – dotace na nákup  

zdravotního materiálu ve výši 4 000,-- Kč. 

- Česká svaz včelařů Polička (VS č. 7/2017) – dotace na léky pro ošetření 

  včelstev výši 3 000,-- Kč.  

- Kraj Smetany a Martinů  Polička – nákup mobiliáře (lavičky na hřbitovy) – 

  dotace  29 143,-- Kč.  



Obec Borová  Závěrečný účet za rok 2017 

  Strana 4/4 

- Mikroregion Poličsko – nákup velkoprostorového stanu pro potřeby členských 

obcí Mikroregionu Poličsko - dotace 7 869,-- Kč.  

 

6. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM A DALŠÍCH FINANČNÍCH OPERACÍ 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích 

v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o výsledku hospodaření jsou 

čerpány z Výkazu Fin 2-12, Výkazu zisku a ztrát, Rozvahy a Přílohy, které 

jsou  k nahlédnutí v kanceláři obecním úřadu u účetní úřadu. Majetek je 

řádně veden, čtvrtletně odepisován  a je inventarizován k 31.12.2017.  

 

 

 

7. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2017  

 

     Přezkoumání hospodaření provedla pracovní skupina Krajského úřadu 

Pardubického kraje ve složení: Helena Lacušová – kontrolor pověřený řízením 

přezkoumání, Mgr. Simona Bublová, Ing. Ivana Bednaříková – kontrolor. 

     Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, ve znění pozdějších předpisů v termínech 18.9.2017 a 25.5.2018. 

     Závěry zpráv: Při přezkoumání hospodaření obce Borová za rok 2017 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb.). Plné 

znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 je 

přílohou k závěrečnému účtu. 

 

 

 

V Borové 26.6.2018 

Zpracoval: Šiklová Lenka – účetní                       …………………………………………………… 

 

Statutární zástupce: Mgr. Tlustá Lenka – starostka obce ……….………………………………………. 

 

Razítko: 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne 26.6.2018 

Vyvěšeno elektronicky na webových stránkách obce dne 26.6.2018 

Sejmuto dne:    


